

# Valgprogram Hamar FrP 2023-2027

## Hamar skal være en tilgjengelig by for alle!

### **Tilgjengelig og levende sentrum**

Sentrum, offentlige arealer og viktige møteplasser skal være tilgjengelig for alle. Derfor mener Hamar FrP at det skal være tre timer gratis parkering i Hamar sentrum, og at gamle soner må tilbake fra før utvidelsen januar 2023. For arbeidende i kommunen må det komme gode og tilfredsstillende løsninger for parkering, slik at de kan få utført sine oppgaver på en effektiv måte.

Bilen har kommet for å bli, og folk i og rundt Hamar bruker bil. Hamar er hovedstaden i Innlandet og skal være tilgjengelig for alle. Derfor må kommunen tilrettelegge for god fremkommelighet og god infrastruktur i sentrum for bilister, gående og syklende uten å favorisere noen trafikanter.

### **Skole og utdanning**

Skole og kunnskap er en investering i fremtiden. Hamar skal være en trygg by for alle barn med gode læringsarealer og kontaktnett i sitt nærmiljø. En av våre viktigste oppgaver er å sørge for at barn får en god skolegang og kan ferdes trygt til skolen. Læringsarenaer og moderne fasiliteter er viktig, men fokuset må ligge i bøker og læringsverktøy, trygghet og læring, ikke bygg. Gode bygg hjelper lite om læringsutbyttet og innholdet er dårlig.

**Gode arbeids- og læringsmiljøer er helt vesentlig for all lærling.**

### **Fritt skolevalg**

Avgjørelser må flyttes fra byråkratenes skrivebord til familiens kjøkkenbord. Det er den enkelte familie som skal avgjøre hvilken skole barnet skal gå på. Hamar FrP er for fritt skolevalg. *Alle skal ha like muligheter til å lykkes, og en A4 skole passer ikke for alle.*

### **Private skoler**

Hamar FrP vil tilrettelegge for at private skoler skal kunne etablere seg i Hamar på lik linje med de kommunale og offentlige skoler. Pengene skal følge eleven, og familiene skal selv få velge hvilken skole barnet sitt skal gå på. Det er tilbudet som skal avgjøre hvilken skole familiene velger, ikke om tilbudet er offentlig eller privat.

### **Innsatsteam mot mobbing**

Undersøkelser viser at mobbing stadig blir et større problem. Mobbing skal tas alvorlig, derfor mener Hamar FrP at kommunen må opprette et eget mobbeombud og et innsatsteam mot mobbing for å forebygge og bekjempe mobbing i kommunen. Dette mobbeombudet burde jobbe målrettet i samråd med det fylkeskommunale mobbeombudet, i all den tid fylkeskommunen eksisterer.

## **Rådgivning og forebygging**

Rådgivningstjenesten i grunnskolen må styrkes. På skolen former barna deres egen fremtid, og alle valg burde tas på grunnlag av tilstrekkelig og god informasjon om veien videre, som for eksempel ved valg av videregående opplæring.

Miljøterapi burde bli en større del av skolen for å drive med forebyggende arbeid for et godt skolemiljø.

## **Skolestruktur**

Hamar FrP har alltid vært for å bevare den gamle skolestrukturen. Hamar FrP er forkjempere for at nærskolene skal bevares.

## **Eiendomsskatt tilhører historiens “skraphaug”!**

Din eiendom er ditt *hjem* og *eie*, ikke kommunens skatteobjekt. Eiendomsskatten må reduseres og fjernes. Eiendomsskatt er en usosial beskatning som rammer de svakeste i samfunnet. Eiendomsskatten skal ikke være en hvilepute for dårlig politisk forvaltning. Det er politikernes ansvar å sørge for at kommunenes inntekter forvaltes forsvarlig og går til kommunens pålagte oppgaver. Det er ikke innbyggerne som skal ta regningen når politikerne gjør dårlige valg.

## **Åpenhet, økonomi og byråkrati**

### **Åpenhet**

Hamar FrP ønsker betydelig åpenhet og kontroll i offentlige prosesser og prosjekter. Åpenhet er helt nødvendig for demokratiet.

### **Avgifter og byråkrati**

Hamar FrP ønsker mindre byråkrati for å spare tid og pengene til folk flest. Dine skattepenger skal respekteres og forvaltes klokt og fornuftig. Skatter og avgifter må gjennomgås og reduseres. Avgifter skal ikke overskride den reelle tjenestekostnaden. Kommunale tjenester skal produseres kostnadseffektivt.

### **Kommunale bygg**

Hamar FrP mener at kommunen må begrense sin eiendomsmasse til et minimum, og kun ha eierskap nok til å kunne ivareta sine plikter. Kjøp av unødvendig bygningsmasse er sløsing med skattebetalernes penger. Kommunen skal ikke eie bygninger eller eiendom som ikke er allmenntilgjengelige eller nødvendige for å dekke innbyggernes behov for kommunale tjenester. Arealbruk må effektiviseres slik at areal blir brukt fornuftig.

## **Næringsutvikling – Ja kommunen**

Kommunen skal ikke være en bremsekloss for næringsutvikling. Hamar kommune skal være en **ja-kommune** som imøtekommer næringslivet behov. Det er kommunen som skal omstille seg for å oppnå økt konkurransedyktighet, ikke motsatt. Industri, handel, uteliv og

næringsvirksomhet skal kunne blomstre i Hamar. Saksbehandling, kommunale planer og byråkrati skal ikke være til hinder for næringsutvikling.

## **Beredskap og sikkerhet**

I en tid med mer usikkerhet er det avgjørende at redningsetater og øvrige nødetater har gode fasiliteter for operasjonalisering i hele Innlandet. Fremkommelighet og rask mobilisering er en forutsetning for god beredskap. Hamar kommune med sin beliggenhet og tilknytning til øvrig infrastruktur er en viktig beredskaps plass for nødetatene.

Hamar FrP har alltid kjempet for å bevare Hamar flyplass som et viktig knutepunkt for beredskap og sikkerhet. Vi ønsker at den unike beliggenheten og muligheten utnyttes til å etablere et beredskapssenter på Hamar flyplass.

Stadig mer aktivitet i luftrommet krever både plass og kompetanse til håndhevelse av slik aktivitet. Både nullutslippsfartøy, droner og viktig innhenting av informasjon om brann, redningsaksjoner og sikring er avhengig av en flyplass.

## **Helse og omsorg**

Alderdom er ingen sykdom, eldre er en ressurs som må benyttes. Hamar FrP vil ha en helhetlig eldreomsorg hvor friske eldre blir brukt som ressurser, og de som trenger pleie og omsorg får dette.

Eldre skal selv være herre i eget liv, og det er staten som skal ta regningen når behovet for pleie dukker opp. Hamar FrP er for statlig finansiert eldreomsorg. Alle skal få den hjelpen de har krav på når det er behov for pleie og hjelp.

Hamar FrP er for valgfrihet hele livet. Det er tilbudene som skal avgjøre hvilke tjenester den enkelte velger, ikke hvem som tilbyr tjenestene.

Hjemmesykepleien burde få særskilt parkeringstillatelser for å kunne utføre sine arbeidsoppgaver på en forsvarlig og god måte.

Kommunen må sørge for at det blir avdekket avvik og sørge for at kommunen tilbyr gode nok tjenester. Det skal være tilstrekkelig sykehjemsplasser og omsorgsboliger, og ensomhet må bekjempes. Kommunen må sørge for at lovene om universell utforming følges i offentlige bygg. Kommunen må også sørge for tilstrekkelig mobilitet for befolkningen på vinterstid med gode rutiner for snørydding og særlig hensynta brøytekanter og glatte fortau/veier/parkeringsplasser. Alle skal ha like muligheter til å ferdes i Hamar samfunnet.

## **Samferdsel og kollektivtrafikk**

Hamar skal være en kommune for alle. Gående, syklende, motorvogner og kollektivtrafikk skal ha god fremkommelighet i hele kommunen. Personbilens tid er ikke over. Etterslepet på kommunale veier må prioriteres slik at følgefeil unngås og trafikksikkerheten økes. Næringslivet og folk flest er helt avhengig av god infrastruktur. Fremkommelighet, tilgjengelighet og forutsigbarhet er viktig for en god flyt av folk, varer og tjenesten i kommunen.

Hamar kommune skal ikke mures inne av bompenger eller andre former for vegfinansiering og beskatninger som hemmer folks reelle fremkommelighet og et levende Hamar sentrum.

### **Motorveg**

Hamar FrP sier ja til firefelts motorveg fra Midstranda/Diesenbrua til ringgata og fra Ridabu til Løten.

### **Kollektivtrafikk**

Pris og tilbud på kollektivtrafikken må være konkurransedyktig og attraktivt slik at kollektivtrafikken blir et reelt alternativ. Kollektivtrafikk i Vang må styrkes.

## **Psykisk helse**

### **Hamar FrP vil styrke skolehelsetjenesten**

Barn og unges psykiske helse er viktig, og hjelpen må være både nær og tilgjengelig. Skolehelsetjenesten skal være et lavterskeltilbud og må styrkes, særlig med tanke på forebyggingsarbeid.

### **Tjenester**

Alle som har behov for hjelp skal få hjelpen de trenger, uavhengig av hvem som tilbyr den. Private og offentlige tjenestetilbydere må likebehandles.

### **Tidlig innsats**

Økt fokus og bevisstgjøring på psykisk helse er en viktig del av forebygging. Alle har en psykisk helse og Hamar FrP vil styrke psykologtjenesten i kommunen slik at den som har behov for hjelp får dette i en tidlig fase.

## **Integrering**

Hamar FrP vil prioritere å hjelpe ukrainske flyktninger i all den tid det er krig i Ukraina.

## **Miljø og klima**

Norge har ikke en egen atmosfære. Det betyr at klimapolitikken må forstås og føres på et globalt plan. Den norske klima- og miljødebatten er i altfor stor grad preget av politiske symboler, manglende konsekvensvurderinger og for liten tro på markedet. Resultatet av dette

er mange meningsløse påbud, forbud og reguleringer som plager folk i hverdagen og som hindrer vekst og verdiskapning.

Kommunen må slutte med å sløse bort store summer på kostbare klimatiltak som ikke virker. Hamar FrP vil at Hamar kommunes klimaarbeid må gjennomgås for å sikre at tiltak som prioriteres gir effekt.

Hamar FrP er mot ATS Mjøsbyen ( og mener nullvekst på personbiler er urealistisk i Innlandet og Hamar.

## **Kultur**

Kulturlivet bør i større grad finansiere og styre seg selv, både uten offentlige midler og politisk styring. I all tid kultur skal finansieres, er det barn og unge som bør prioriteres når offentlige midler fordeles. Fremskrittspartiet ønsker et levende kultur- og idrettsliv, basert på personlig engasjement og frivillighet.

## **Barneidrett**

Hamar FrP vil styrke barne- og ungdomsidretten.

## **En by for fremtiden**

Kommunen skal ha en ja-holdning i byggesaker. Også til større prosjekter. Hamar kommune må utnytte sitt potensial.

Hamar FrP vil ha en helhetlig plan i utbyggingen av Hamar slik at man forhindrer tilfeldig utbygging av ulike områder. Vi vil ta i bruk hele kommunen og særlig Vang. Slik skaper vi gode og attraktive bomiljøer.

## **Sykehus**

Hamar FrP vil primært ha et mjøssykehus til Hamar, Sanderud må oppgraderes og utbygges.

## **Uteliv**

Utelivet skal selv få bestemme åpningstiden frem til klokken 03.00

## **Ungdom og studenter**

Hamar FrP vil forenkle utbyggingsprosessen av studentboliger.

## **Strandsonen**

Hamar FrP vil sikre fri tilgang til strandsonen.